
 

 

 

COMUNICATO UFFICIALE N. 160/DIV – 24 GENNAIO 2019 

160/395 

 

 

CAMPIONATO SERIE C  2018-2019 

 

GARE DEL 23 GENNAIO 2019 

Si riportano i risultati delle gare disputate il 23 Gennaio 2019: 

 

3^ Giornata Ritorno 

 

GIRONE A   GIRONE C     

ALBISSOLA PONTEDERA                    post. CASERTANA BISCEGLIE 3-0   

ALESSANDRIA PRO VERCELLI (*) rinv. CATANIA MATERA (*) 3-0   

AREZZO PISA 1-0 PAGANESE SIRACUSA 1-1   

CARRARESE LUCCHESE 3-1 POTENZA JUVE STABIA 0-0   

CUNEO JUVENTUS U23 2-1 REGGINA VITERBESE CASTRENSE (**) 3-1   

NOVARA ARZACHENA                    post. RENDE MONOPOLI 2-4   

OLBIA VIRTUS ENTELLA 2-1 RIETI VIRTUS FRANCAVILLA 0-2   

PIACENZA GOZZANO 2-1 SICULA LEONZIO TRAPANI 0-0   

PISTOIESE PRO PIACENZA rinv. VIBONESE CATANZARO 0-0   

ROBUR SIENA PRO PATRIA 1-0 Riposa: CAVESE     

(*) impr.campo   (*) delib.G.S. (**) preannuncio di reclamo  

 

 

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 

 

Il Giudice Sportivo Not. Pasquale Marino, assistito da Silvia Zabaldi e dal Rappresentante 

dell'A.I.A. Sig. Roberto Calabassi, nella seduta del 24 Gennaio 2019 ha adottato le deliberazioni 

che di seguito integralmente si riportano: 

"" 



    

160/396 

 

 

 

GARE DEL 23 GENNAIO 2019 

GARA REGGINA – VITERBESE CASTRENSE 

Preso atto del preannuncio di reclamo inoltrato dalla società VITERBESE CASTRENSE , afferente 

il regolare svolgimento della suddetta gara, si soprassiede ad ogni decisione in merito, fatti salvi 

i provvedimenti disciplinari assunti a carico di tesserati per quanto in atti, come di seguito 

riportati. 

 

GARA CATANIA - MATERA (non disputata) 

Il Giudice Sportivo,  

letti gli atti ufficiali  

RILEVA 

- che la gara in oggetto non si è disputata per mancata presentazione della società Matera; 

- che, a norma dell’art 55 comma 1) delle NOIF, la squadra che non si presenta in campo è 

considerata rinunciataria; 

Tutto ciò considerato 

 DELIBERA  

- di infliggere alla società Matera la sanzione della perdita della gara con il punteggio di 3 a 0 a 

favore della società Catania; 

- di comminare alla società Matera, a norma del comma 2 dell’art 53 NOIF, la penalizzazione di 

1 punto di penalizzazione nell’attuale classifica.  

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari: 

SOCIETA' 

 

AMMENDA 

 

€ 2.500,00  REGGINA per indebita presenza negli spogliatoi al termine della gara di 

persone non identificate ma riconducibili alla società; perché propri 

sostenitori introducevano e accendevano nel proprio settore alcuni 

petardi, senza conseguenze (r.proc.fed.,r.c.c.). 



    

160/397 

 

 

 

 

€ 1.000,00  JUVE STABIA perché propri sostenitori, in campo avverso, introducevano 

e facevano esplodere nel proprio settore alcuni petardi senza 

conseguenze (r.proc.fed.,r.c.c.). 

 

DIRIGENTE 

 

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA’ IN SENO ALLA F.I.G.C. A RICOPRIRE CARICHE 

FEDERALI ED A RAPPRESENTARE LA SOCIETA’ NELL’AMBITO FEDERALE A TUTTO IL 5 FEBBRAIO 

2019 E AMMENDA € 500.00 

 

MIGNEMI DAVIDE CARMELO  (SICULA LEONZIO) 

per comportamento offensivo verso la terna arbitrale durante la gara (espulso, r.A.A., 

panchina aggiuntiva). 

 

MASSAGGIATORE 

 

AMMONIZIONE 

 

SCHEMBRI GIACOMO  (CARRARESE) 

per comportamento non regolamentare in campo durante la gara (espulso). 

 

ALLENATORI 

 

SQUALIFICA PER QUATTRO GARE EFFETTIVE E AMMENDA € 500.00 

 

BARASSO NICOLA  (CUNEO) 

per comportamento non regolamentare in campo, per comportamento gravemente offensivo 

verso l'arbitro e per aver usato espressioni blasfeme (espulso, panchina aggiuntiva). 

 

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE E AMMENDA € 500.00 

 

NARDINI MAURO  (CARRARESE) 

per comportamento non regolamentare in campo e per aver pronunciato più volte 

espressioni blasfeme (espulso, panchina aggiuntiva). 

 

LEPORE PIERLUIGI  (CUNEO) 

per comportamento offensivo verso l'arbitro durante la gara (espulso). 

 

SCAZZOLA CRISTIANO  (CUNEO) 

per comportamento non regolamentare ed irriguardoso nei confronti della terna arbitrale 

(espulso, r.A.A.). 

 

 

 



    

160/398 

 

 

 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

 

BALDINI SILVIO  (CARRARESE) 

per atteggiamento non regolamentare e irriguardoso nei confronti della terna arbitrale 

(espulso.r.proc.fed.,r.c.c.). 

 

AMMONIZIONE 

 

D ANGELO LUCA (PISA) 

per proteste verso l'arbitro durante la gara (espulso). 

 

BOSCAGLIA ROCCO  (VIRTUS ENTELLA) 

per proteste verso l'arbitro durante la gara (espulso). 

 

CALCIATORI ESPULSI 

 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

 

BIRINDELLI SAMUELE  (PISA) 

per aver commesso fallo su un avversario lanciato a rete senza ostacolo. 

 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER DOPPIA AMMONIZIONE 

 

TIRITIELLO ANDREA (VIRTUS FRANCAVILLA) 

entrambe per condotta scorretta verso un avversario. 

 

CALCIATORI NON ESPULSI 

 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR) 

 

FOGLIA FABIO (AREZZO) 

CELIENTO DANIELE  (CATANZARO) 

SANTACROCE WHELLINGTON FAB  (CUNEO) 

EVAN S ALLAN JEAN LAMBERT  (GOZZANO) 

VALLOCCHIA ANDREA  (OLBIA) 

SOLINI MATTEO (REGGINA) 

TASSI EDOARDO  (REGGINA) 

GONDO DIOMANDE YANN C (RIETI) 

DANGELO SANTO (SICULA LEONZIO) 

MARANO FRANCESCO (SICULA LEONZIO) 

RIZZO NICOLAS CESAR  (SIRACUSA) 

MALBERTI ANDREA  (VIBONESE) 

 

 

 



    

160/399 

 

 

 

 

PELLIZZER MICHELE (VIRTUS ENTELLA) 

ALBERTINI ALESSANDRO (VIRTUS FRANCAVILLA) 

PACILLI MARIO (VITERBESE CASTRENSE) 

 

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR) 

 

KASTANOS GRIGORIS (JUVENTUS U23) 

PROVENZANO ALESSANDRO (LUCCHESE) 

PENNINGTON NICHOLAS (OLBIA) 

BENEDETTI SIMONE (PISA) 

ROSSINI RICCARDO (RENDE) 

KONATE AMARA (RIETI) 

ARRIGONI TOMMASO  (ROBUR SIENA) 

GLIOZZI ETTORE  (ROBUR SIENA) 

EVACUO FELICE (TRAPANI) 

PREZIOSO MARIO FRANCESCO (VIBONESE) 

SINI SIMONE (VITERBESE CASTRENSE) 

 

AMMONIZIONE (VII INFR) 

 

MURATORE SIMONE (JUVENTUS U23) 

MARTINELLI RICCARDO (LUCCHESE) 

BERTONCINI DAVIDE (PIACENZA) 

DETTORI FRANCESCO  (POTENZA) 

VRDOLJAK MARIO (VIRTUS FRANCAVILLA) 

 

AMMONIZIONE (VI INFR) 

 

CACCAVALLO GIUSEPPE (CARRARESE) 

GIGLI ABEL (GOZZANO) 

ZAMPA ENRICO (MONOPOLI) 

FRANCO DOMENICO (RENDE) 

PALMA GIUSEPPE (RIETI) 

 

AMMONIZIONE (III INFR) 

 

NICOLETTI MANUEL (CATANZARO) 

CELIA RAFFAELE (CUNEO) 

MARCONE RICHARD GABRIEL (CUNEO) 

MANE MOUHAMED BACHIR (GOZZANO) 

DE VITIS ALESSANDRO (PISA) 

MINELLI ALESSANDRO (RENDE) 

 

 



    

160/400 

 

 

 

 

BUBAS SERGIO NICOLAS (VIBONESE) 

BALDASSIN LUCA (VITERBESE CASTRENSE) 

FORTE FRANCESCO (VITERBESE CASTRENSE) 

 

AMMONIZIONE (II INFR) 

 

CAMPOREALE ALESSANDRO (BISCEGLIE) 

PARLATI SAMUELE (BISCEGLIE) 

DE RISIO CARLO  (CATANZARO) 

LIBERTAZZI ALBERTO  (GOZZANO) 

GERMONI LUCA (JUVE STABIA) 

SOUNAS DIMITRIOS (MONOPOLI ) 

CORRADI MATTIA (PIACENZA) 

MANGANO GIULIO (PRO PATRIA) 

MOLNAR IVO (PRO PATRIA) 

BELLOMO NICOLA (REGGINA) 

BULEVARDI DANILO (ROBUR SIENA) 

VANDEPUTTE JARI (VITERBESE CASTRENSE) 

 

AMMONIZIONE (I INFR) 

 

ZIGROSSI VALERIO  (BISCEGLIE) 

D AMBROSIO DARIO (ROBUR SIENA) 

SBRISSA GIOVANNI (ROBUR SIENA) 

SAINZ MAZA LOPEZ MIGUEL ANGEL (SICULA LEONZIO) 

FRICANO GIACOMO (SIRACUSA) 

SCOGNAMILLO STEFANO (TRAPANI) 

MIGNANELLI DANIELE (VITERBESE CASTRENSE) 

 

                                                                                                                         

IL GIUDICE SPORTIVO  

                                                                             F.to Not. Pasquale Marino 

                                                                                                                         “” 

Gli importi delle ammende irrogate con il presente Comunicato saranno addebitati sul conto 

campionato delle società 

 

Pubblicato in Firenze il 24 Gennaio 2019 

IL PRESIDENTE  

                       Francesco Ghirelli 

 


